
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.to DR.SSA  NATAL INA  BALLO I

_____________________________

IL  SINDACO
F.to EFIS IO  ARBAU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
03/05/3010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to DR.SSA  NATAL INA  BALLO I

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COM MA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 03/05/3010

N°  19  del  26/04/2010

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA’ DI STRADE 
URBANE ED EXTRAURBANE E SISTEMAZIONE SPAZI PUBBLICI NEL 
COMUNE DI OLLOLAI - APPROVAZIONE PERIZIA

L’anno  duemiladieci il giorno  ventisei del mese di  Aprile alle ore  08.30 nella sala delle 

Adunanze del  Comune,  convocata  con appostio  avviso,  si  è  riunita  la  Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 EFISIO ARBAU SI
2 MARIA GABRIELLA BUSSU NO
3 SALVATORE BUSSU (noto coa) SI
4 GIOVANNI MICHELE MAZZETTE SI
5 COLUMBU GIUSEPPINA NO

Presiede  la  seduta  il  Sindaco  EFISIO  ARBAU ,  con  l’assistenza  del  Segretario,  DR.SSA 

NATALINA BALLOI .
Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE

CONSIDERATO  che è intendimento  dell’Amministrazione  di  Ollolai, 
procedere  alla  messa  in  sicurezza  e  al  miglioramento  della  
percorribilità  di alcuni  tratti di strada  urbana  ed extraurbana;
CHE   per  la  realizzazione  delle  opere,  l’amministrazione  ha  
individuato  appositi  capitoli  di  Bilancio,  dove sono  disponibili  le 
risorse;
CHE  è  stato  chiesto  all’Ufficio  Tecnico  Comunale  di  valutare  e 
predisporre tutte gli  atti per l’esecuzione dei lavori;

VISTA  la  Perizia  Tecnica  dell’Intervento  “MANUTENZ IONE  
STRAOR D I N A R I A  DELLA  VIAB I L I T A’  DI  STRAD E  URBANE  ED  
EXTRAU R B A N E  E  SISTE MA Z I ON E  SPAZ I  PUBBL I C I  NEL  
COMUNE  DI  OLLOLA I”,  predisposta  dall’UTC  a  firma  
dell’ingegner Davide Soro  comprendente:
- relazione tecnica dell’intervento;
 - quadro  economico dell’intervento;
 -  computo metrico; 
 -  tavole grafiche;
VISTO  
Il  quadro  economico del progetto:

LS
LAVOR I  E  
SICUR EZ Z A

L LAVOR I
 € 
35.834,40  

S SICUREZZA
 € 
851,50  

TLS sommano lavori e sicurezza  €                    36.685,90 

SD
SOM M E  A  
DI S P O S I Z I O N E

I IVA  10%
 € 
7.337,18  

O
Oneri  ex art 18 2%  su 
(TLS)

 € 
733,72  

I2 Imprevisti  e pubblicità
 € 
124,00  

TSD
sommano somme a 

disposizione  €                     8.194,90 

3



TOTALE  LAVORI  €                    44.880,80 

RITENUTO  che il  progetto in esame sia meritevole di approvazione; 

VISTO  il  D.Lgs. 163/2006  e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITI   i  pareri  espressi  sulla  proposta  di  deliberazione  di  cui 
all’art.  49  del  Dlds.  267/2000  che  si  riportano  in  calce  alla  
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

UNANIME
                                                       

D E L I B E R A
- DI  APPROVARE  il  progetto esecutivo per la  realizzazione dei  lavori  
di  “MANUTENZ IONE  STRAOR D I N A R I A  DELLA  VIAB I L I T A’  DI  
STRADE  URBANE  ED  EXTRAU R B A N E  E  SISTE M AZ IONE  SPAZ I  
PUBB L IC I  NEL  COMUNE  DI  OLLOLA I”,  dell’importo  complessivo 
di  €. 44.880,80,00, che prevede il  seguente quadro  economico:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

LS
LAVOR I  E  
SICUR EZ Z A

L LAVOR I
 € 
35.834,40  

S SICUREZZA
 € 
851,50  

TLS sommano lavori e sicurezza  €                    36.685,90 

SD
SOM M E  A  
DI S P O S I Z I O N E

I IVA  10%
 € 
7.337,18  

O
Oneri  ex art 18 2%  su 
(TLS)

 € 
733,72  

I2 Imprevisti  e pubblicità
 € 
124,00  

TSD
sommano somme a 

disposizione  €                     8.194,90 

TOTALE  LAVORI  €                    44.880,80 

4



- DI  NOMINARE  quale  Responsabile  del  Procedimento  inerente la 
procedura  d’appalto  dei  lavori  di  che  trattasi  il  Tecnico 
Comunale Ing  Davide Soro;

- DI  DARE  ATTO  che  l’opera  non  comporta  maggiori  oneri  di 
gestione data la natura  della  stessa.

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo(espresso nella proposta di 

deliberazione)

 IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  UNICO
F.to DAVIDE  SORO

5



6


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente

	UNANIME	
	QUADRO ECONOMICO DI SPESA


